
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 18/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
  
Στον Πολύγυρο σήμερα 25-06-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 18/21-06-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη: 

   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της 
παράταξης ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ 5. Μεταφορά χρημάτων από τον λογαριασμό του 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ στον 
λογαριασμό του ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Αρ. απόφασης: 143  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος 

το θέμα έθεσε υπόψη του σώματος την με Α.Π. 11134/18-06-2024 εισήγηση της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήματος του Δήμου Πολυγύρου:  
«Έχοντας υπόψη:  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 143/2024      

ΑΔΑ: 6ΑΙΛΩΞΜ-ΚΤΝ



α) Την υπ’ αριθ. 21/03-01-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» - 2017ΕΠ0081005.   
β) Το υπ’ αριθ. ………….. Αίτημα Κατανομής. 
γ) Την υπ’ αριθ. 257/13-05-2024 Απόφαση Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: ΨΕ5ΖΗ-ΡΕ4).  
ε) Την υπ’ αριθ. 1965/21-12-2020 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τη 
μετακίνηση της υπαλλήλου Χαλκιοπούλου Αικατερίνης από το Τμήμα Εσόδων και 
Περιουσίας στο Τμήμα Ταμείου (ΑΔΑ: ΨΩ0ΜΩΞΜ-ΤΣ5).  
στ) Την υπ’ αριθ. 16/04-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για την 
αναπλήρωση Προϊσταμένου Τμήματος Ταμείου (ΑΔΑ: ΩΔ4ΓΩΞΜ-Φ7Ψ).  
ζ) Την υπ’ αριθ. 74/22-03-2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου για την 
Παροχή εξουσιοδοτήσεων για την διενέργεια συναλλαγών στην Τράπεζα της 
Ελλάδος από τους λογαριασμούς του Δήμου Πολυγύρου (ΑΔΑ: 677ΑΩΞΜ-Ψ2Α).  
η) Την υπ’ αριθ. 128/27-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τον ορισμό 
εισηγητή εκκαθάρισης στο πρόγραμμα πληρωμών e-ΠΔΕ (ΑΔΑ: 6Ξ95ΩΞΜ-ΥΥ7).  
θ) Την υπ’ αριθ. 43/11-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για τον ορισμό 
εκπροσώπου στην Τράπεζα της Ελλάδος και υπολόγου για το πρόγραμμα 
πληρωμών e-ΠΔΕ (ΑΔΑ: 6ΗΟΞΩΞΜ-16Β). 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 21/03-01-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» - 2017ΕΠ0081005- ένα ποσοστό 20% της άμεσης 
επιλέξιμης δαπάνης προσωπικού, δίδεται στον Δήμο Πολυγύρου για την κάλυψη 
όλων των υπόλοιπων δαπανών που απαιτούνται για την υλοποίηση της Πράξης 
(προμήθεια αγαθών, γραφική ύλη, αναλώσιμα, συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, 
λοιπές λειτουργικές δαπάνες κλπ.). 
Στο τελευταίο Αίτημα Κατανομής του Δήμου Πολυγύρου, υπολογίστηκε το ποσό 
που πρέπει να λάβει ο Δήμος Πολυγύρου, το 20% της Μισθοδοσίας δηλαδή, είναι 
21.952,84 €.  
Με το υπ’ αριθ. 120Β/13-05-2024 Γραμμάτιο Είσπραξης εισπράχθηκε στην Τράπεζα 
της Ελλάδος, στον λογαριασμό του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου το ποσό 
των 21.952,84 €.  
Απαιτείται λοιπόν η μεταφορά του ποσού των 21.952,84 € από την Τράπεζα της 
Ελλάδος και τον λογαριασμό του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου με ΙΒΑΝ 
GR80 0100 0230 0000 0202 1860 081, στον λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που 
διατηρεί ο Δήμος Πολυγύρου στην Τράπεζα Ελλάδος με ΙΒΑΝ GR67 0102 3240 0000 
0002 6212 022». 
 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική 
συζήτηση  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΙΛΩΞΜ-ΚΤΝ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
Τη μεταφορά του ποσού των 21.952,84 € από την Τράπεζα της Ελλάδος από τον 
λογαριασμό του Κέντρου Κοινότητας Δήμου Πολυγύρου με ΙΒΑΝ GR80 0100 0230 
0000 0202 1860 081, στον λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που διατηρεί ο Δήμος 
Πολυγύρου στην Τράπεζα Ελλάδος με ΙΒΑΝ GR67 0102 3240 0000 0002 6212 022. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 143/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 25 Ιουνίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΙΛΩΞΜ-ΚΤΝ


		2024-07-01T11:38:10+0300
	Athens




